UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày          tháng 9 năm 2023
V/v báo cáo tình hình thực hiện

nhiệm vụ trọng tâm quý III và

đăng ký nhiệm vụ trọng tâm quý

IV năm 2023 UBND tỉnh

                         Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 4579/UBND-KTTH ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh

về việc báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ quý III, xây dựng nhiệm vụ trọng tâm

quý IV năm 2023; căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ rà soát báo

cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ trọng tâm quý III năm 2023 tại Quyết định số

602/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của UBND tỉnh và đăng ký nhiệm vụ trọng tâm

UBND tỉnh quý IV năm 2023, cụ thể như sau:

1. Nhiệm vụ trọng tâm quý III năm 2023 tại Quyết định số 602/QĐ-UBND

ngày 30/6/2023 của UBND tỉnh, Sở Nội vụ được giao 09 nhiệm vụ; trong đó, đã tổ

chức triển khai hoàn thành đúng thời hạn 07/9 nhiệm vụ1, 01 nhiệm vụ xin gia hạn

thời gian2, 01 nhiệm vụ đã trình UBND tỉnh, tuy nhiên UBND tỉnh có văn bản báo

cáo cấp thẩm quyền tạm dừng do chưa cân đối được nguồn lực để thực hiện chế

độ, chính sách theo dự thảo Nghị quyết3.

(Cụ thể có phụ lục 1 kèm theo)

 2. Sở Nội vụ đăng ký 10 nhiệm vụ trọng tâm UBND tỉnh quý IV năm 2023.

(Cụ thể có phụ lục 2 kèm theo)

 Sở Nội vụ kính báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
GIÁM ĐỐC

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- CVP, các PCVP Sở;

- Lưu: VT, VP.

Tạ Công Dũng

1 Trong đó, có 01 nhiệm vụ đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh và thanh niên,

cuối tháng 9/2023 sẽ tổ chức đối thoại đúng thời hạn.
2 Nhiệm vụ rà soát sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Quyết định số 116/2001/QĐ-UB ngày 02/11/2001 của UBND tỉnh

về việc ban hành bản quy định về tiêu chuẩn đánh giá, phân loại tổ chức, hoạt động của chính quyền cơ sở hàng

năm: Xin gia hạn đã được UBND tỉnh thống nhất tại Công văn số 4171/UBND-NC ngày 28/8/2023.
3 Nghị quyết Quy định về chức  danh, việc kiêm nhiệm, chế độ, chính sách đối với người  hoạt động không  chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố và mức khoán kinh phí hoạt

động của tổ chức chính trị-xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi: Tạm dừng tại Công văn số 1253-CV/BCS

ngày 07/9/2023 của Ban cán sự đảng UBND tỉnh và Công văn số 4380/UBND-KTTH ngày 07/9/2023 của UBND

tỉnh. Sở Nội vụ tiếp tục đăng ký trình Nghị quyết này trong nhiệm vụ trong tâm UBND tỉnh quý IV năm 2023.

2

		2023-09-25T10:11:32+0700

		2023-09-25T10:14:34+0700

		2023-09-25T10:14:35+0700

		2023-09-25T10:14:36+0700